
Projekt 

 

UCHWAŁA NR ……. 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia ……………… 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej Grudziądza 

o obniżenie stawki VAT na energię cieplną do poziomu 5% oraz przekazywanie 50% opłaty za 

emisję dwutlenku węgla celem realizowania procesów związanych z transformacją energetyczną 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel Rady Miejskiej Grudziądza o obniżenie stawki VAT na energię cieplną 

do poziomu 5% oraz przekazywanie 50% opłaty za emisję dwutlenku węgla celem realizowania 

procesów związanych z transformacją energetyczną, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Grudziądza do przekazania niniejszej uchwały Prezesowi Rady 

Ministrów, Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz posłom na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej  

i senatorom Rzeczypospolitej Polskiej wybranym w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w okręgach wyborczych utworzonych na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Łukasz Kowarowski 



Załącznik do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia ……………. 2023 r. 

 

Apel Rady Miejskiej Grudziądza 

o obniżenie stawki VAT na energię cieplną do poziomu 5% oraz przekazywanie 50% opłaty za 

emisję dwutlenku węgla celem realizowania procesów związanych z transformacją energetyczną 

 

Rada Miejska Grudziądza apeluje do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego 

o obniżenie stawki VAT na energię cieplną do poziomu 5% oraz o zainicjowanie zmian prawnych,  

w wyniku których 50% opłaty za emisję dwutlenku węgla, wnoszonej przez zobowiązane do tego 

podmioty, będzie przekazywana tymże podmiotom, celem realizowania przez nie procesów 

związanych z transformacją energetyczną, przyczyniających się m.in. do obniżania kosztów 

wytwarzania energii, a tym samym znacznych oszczędności dla polskich rodzin. 

 

Od 1 stycznia 2023 r. stawka VAT na energię cieplną wynosi 23%, co oznacza wzrost tegoż 

podatku o 18 punktów procentowych w stosunku do stawki VAT obowiązującej do 31 grudnia 2022 r. 

Zmiana ta w drastyczny sposób uderza w odbiorców ciepła systemowego, do których należy około  

15 milionów mieszkańców Polski, w tym około 40% mieszkańców Grudziądza. Wielu z nich,  

z powodu rosnących cen towarów i usług, a także energii w każdej postaci, w tym energii cieplnej, 

znalazło się w dramatycznej sytuacji życiowej. Rosnące koszty utrzymania gospodarstw domowych 

powodują, że wielu mieszkańców ma problemy z zaspokajaniem podstawowych potrzeb życiowych 

swoich rodzin. W celu obniżenia kosztów codziennego funkcjonowania Polek i Polaków konieczne 

jest przywrócenie stawki VAT na energię cieplną do poziomu 5%. 

 

Znaczącym kosztem energii cieplnej jest opłata za emisję dwutlenku węgla, wnoszona  

m.in. przez ciepłownie, która docelowo trafia do budżetu państwa. W przypadku grudziądzkiej 

ciepłowni opłata ta wynosi około 40 mln zł rocznie. Zainicjowanie zmian prawnych,  

w wyniku których 50% opłaty za emisję dwutlenku węgla, wnoszonej przez zobowiązane do tego 

podmioty, będzie przekazywane tymże podmiotom, celem realizowania przez nie procesów 

związanych z transformacją energetyczną, przyczyniających się m.in. do obniżania kosztów 

wytwarzania energii. 

 

Rada Miejska Grudziądza apeluje do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego 

o wprowadzenie powyższych rozwiązań, gdyż spowodują one realną pomoc dla Polek i Polaków. 

 



UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska Grudziądza dostrzegając znaczący wzrost kosztów energii cieplnej 

spowodowany działaniami rządu, postanowiła przyjąć przedmiotowy apel. 


